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SUPERBETON SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2017

AKTIVET

Shenimet

31.12.2017

31.12.2016

AKTIVET AFATSHKURTERA

Mjetet monetare

32,778,495

1,155,656

Arka

2,673,148

71,493

Banka

512

30,105,347

1,084,163

Investime

Ne tituj pronesie

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

35,633,135

10,927,230

Nga aktiviteti i shfrytezimit (Kliente)

411

35,243,230

10,839,080

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera (Tatim mbi fitimin}tvsh)

444, 445

389,905

88,150

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventari

14,905,009

14,905,009

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

311,312,327

3,228,829

3,228,829

Prodhimi ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gateshme

341

11,676,180

11,676,180

Mallra

Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Totali 4

14,905,009

14,905,009

W

Shpenzimet e shtyra

6,915,875

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER

90,232,514

26,987,895

II

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare afatgjata

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike te grupit

Tituj pronesie ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenjes ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afat gjate

Tituj te tjere te huadhunjes

Aktive afatgjaté materialé

54,442,323

72,058,438

Toka dhe ndertesa

211,212

38,002,014

38,002,014

Impiante dhe makineri

213,215

16,263,852

33,879,967

Te tjera

218

176,457

176,457

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Koncensione, patenta, licenca, marka tregtare, etj

Emrii mire

Parapagime per aktive afat gjate jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFAT GJATE

54,442,323

72,058,438

TOTALII AKTIVEVE (I+1I)

144,674,837

99,046,333
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SUPERBETON SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2017

PASIVET

31.12.2017

31.12.2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

22,972,173

17,374,539

Titujt e huamartjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

401

19,125,130

17,122,744

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

455

735,000

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog/shend.

421, 431

294,247

250,183

Vlo|x]|a|ule|w|o|—~

Te pagueshme per detyrime tatimore

442

2,817,796

1,612

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

Dd
ot

DETYRIME AFATGJATA

39,992,587

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

39,992,587

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

RN AN B |WIN |-~

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjate

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE

62,964,760

17,374,539

IIT

KAPITALI DHE REZERVAT

81,710,077

81,671,794

Kapitali i nenshkruar

101

121,634,000

121,634,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

W N -

Rezerva te tjera

- Rezerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva te tjera

Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar

1212

39,962,207

32,458,529

Fitimi/ humbja e vitit

1211

38,284

7,503,677

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

144,674,837

99,046,333
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SUPERBETON SHPK

PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
( Shpenzimet te klasifikuara sipas natyres )

Referencat Nr

Pershkrimi i elementeve ling, Viti 2017 Viti 2016

1 | Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 701, 705 24,900,748 10,280,000

5 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 71 i )
prodhimit ne proces

3 |Puna e kryer nga njesia ek. dhe e kapitalizuar -

4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit - 911,854
Totali i te Ardhurave (shuma 1+2+/-3) 24,900,748 11,191,854
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - -

1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 601 - 608 X - -

2 |Te tjera shpenzime - -
Shpenzime te personelit 641 - 648 - 937,572 |- 960,888

1 [Paga dhe shperblime 641 |- 868,800 |- 891,600

2 |Shpenzimet per sigurimet shoq. dhe shendets. 644 |- 68,772 |- 69,288
Zhvleresimi i Aktiveve afat gjaté materialé 68 X - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - |- 2,041,015
Shpenzime te tjera shfrytezimi 61-65 - 23,520,024 |- 15,202,723
Te ardhura financiare - -

1 |Te ardh nga nj. ek. ku ka interesa pjesemarrese

2 |Te ardh nga investimet dhe huate e tjera pjese e AAGJ

3 |Interesa te arketueshem dhe te tjera te ngjashme

4 |Te ardhura te tjera financiare (Dif. Aktive Kembimi) - -
Zhvleresimi i Aktiveve Financiare - -
Shpenzime financiare - 311,534 |- 56,273

1 |Shpenzime interesi dhe te tjera te ngjashme - 197,852 |- 50,744

2 |Shpenzime te tjera financiare (Dif. Pasive Kembimi) - 113,682 |- 5,529
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet - -
Fitimi/humbja para tatimit 131,618 |- 7,069,045
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 93,334 |- 434,632

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 93,334 |- 434,632

2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -

3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve -

Fitimi/humbja e vitit 38,284 |- 7,503,677
Fitimi/humbja per: 38,284 |- 7,503,677
- Pronaret e njesise ekonomike meme 26,799 |- 5,252,574
- Interesat jokontrolluese 11,485 |- 2,251,103




SUPERBETON SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2017

Metoda Indirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

(==

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e shfrytezimit

Fitimi/humbja e vitit

38,284

7,503,677

Rregullime per shpenzimet jomonetare:

2,041,015

Shpenzime financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,041,015

Zhvleresimi i aktiveve afat gjate materiale

Te ardhura nga Investimet

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

26,024,146

5,634,600

Rritje/renie ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

31,621,780

8,451,198

Rritje/renie ne inventare

Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme

5,553,570

2,882,905

Rritje renje ne detyrime per punonjesit

44,064

66,307

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

25,985,862

171,938

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afat gjate materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

17,616,115

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

17,616,115

w

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

39,992,587

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me huate dhe kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

39,992,587

Rritja/Renia neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve m

31,622,840

171,938

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

1,155,656

983,719

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

32,778,495

1,155,656
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SUPERBETON SHPK
Adresa: Rruga 5 maj, Tirane
Nipt: J61901079J
DEKLARATE

Me te cilen deklajoj se Pasqyrat Financiare te shoqerise Superbeton shpk per vitin 2017 jane hartuar dhe

paragqitur sipas Standardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK Nr. 2 Paraqitja e Pasqyrave Financiare" ), te
shpallura si te detyrueshme per zbatim me Urdherin e Ministrit te Financave nr. 64, date 22.7.2014 "Per shpalljen e
Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara dhe zbatimimre-detyrueshem te tyre.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Blerta Bendo (Kontabe}’(Miratuar) e NIPT 01725010F.

Auditues i pasqyrave financiare eshte Shoqgeria Albanian Aydit Partners shpk me NIPT L 01405019 O

Hi

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQ

Keto shenime shpjeguese jane hartuar sipas standardit nr.2 te SKK-ve, paragrafet nr 86-94

Per vitin 2017 nuk ka patur ndryshime te politikave kontabile. Aktivet dhe pasivet

Jane paraqitur me vleren historike dhe te ardhurat dhe shpenzimet sipas parimit te te drejtave te konstatuara
Ne pasqyrat financiare nuk jane bere kompensime midis aktiveve e pasiveve dhe midis te ardhurave e
shpenzimeve, pervec kompensimit te aktiveve afat gjate me amortizimin perkates dhe diferencave pozitive e
negative nga kurset e kembimit ne monedha te huaja.

Me poshte spjegohen disa zera te pasqyrave financiare te vitit 2017, per aq sa nga vete keto pasqyra

nuk mund te lexohen

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Kursi i kembimit: 1 Euro=132,95 leke; 1 USD=111,1 leke
Mjete monetare ne banka

Nr Emri i Bankes Monedha Ve ns Vierane
valute leke
1 |intesa San Paolo Leke 4,536
2 |Intesa San Paolo Euro - 4,06 |- 540
3 |Credins Bank Leke 1,190
4 |Raiffeisen Bank Leke 11,678
5 |Raiffeisen Bank Euro 225,918.70 30,035,891
Raiffeisen Bank UsSD 10.49 1,165
6 |Banka Kombetare Tregtare Leke 1,320
Banka Kombetare Tregtare Euro 2.70 359
7 |Tirana Bank Leke 49,748
30,105,347
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur.s:i 1'. Vlera ne
valute kembimit leke
Arka ne Euro 19,945.70 132.95 2,651,781
Arka ne USD 192.32 111.10| 21,367
£ N\
TOTALI - _\ L 33‘2’,6}:7'3;1‘:?4‘85 i
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2 Investime te aktiveve afat shkurter nuk ka

3 Te drejta te arketueshme

31.12.2017 31.12.2016
Nga aktiviteti i shfrytezimit (Kliente) 35,243,230 10,839,080
Nga njesite ekonomike brenda grupit - -
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
Te tjera (Tatim mbi fitimin dhe TVSH kreditore) 389,905 88,150
35,633,135 10,927,230

- Ne te drejtat nga aktiviteti i shfrytezimit, jane perfshire te drejtat ndaj klienteve gjendje me 31.12.2017. Keto te drejta jane
te listuara sipas klienteve te vecante, te cilat disponohen ne shogeri.
- Ne "Te tjera" perfshihet teprica e llogarise per tatimin mbi fitimin, perfshire tatimin per vitin 2017

4 Inventaret

Inventaret e magazines nuk kane patur asnje levizje gjate vitit 2017.

Inventaret jane evidencuar dhe paragqitur, duke i vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.

31.12.2016 31.12.2015
Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 3,228,829 3,228,829
Produkte te gateshme 11,676,180 11,676,180
14,905,009 14,905,009

Jane hartuar listat e inventarit per cdo grup te tyre dhe shumat e paragitura ne pasqyren e pozicionit financiar

perputhen me te dhenat e listave te inventarit dhe me gjendjet faktike te inventareve ne magazine

5 - Shpenzimet e shtyra, ne shumen 6,924,707 leke perbehen nga faturat e marra nga shogeria Euroteorema Peqin shpk,
dhe nga shoqeria Atelier 4 shpk per studime zhvillimi te territorit te shoqerise. Keto studime jane ne funksion te
zhvillimit te territorit ne te ardhmen, ge nuk kane krijuar te ardhura per vitin 2017, por do te kontribuojne ne
krijimin e te ardhurave ne vitet 2018 e 2019, e per pasoje do te konsiderohen shpenzime ne ato vite.

6 -Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara nuk ka

0

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata: nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e Aktiveve afatgjate materiale
Nr Emertimi Viti ?017- Viti 2016
Vlera fillestare Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
1|/Toka 6,182,620 - 6,182,620 6,182,620 - 6,182,620
2|Ndertesa 45,126,695 13,307,301 31,819,394 45,126,695 13,307,301 31,819,394
3|Makineri,paisje 27,345,234 11,081,382 16,263,852 58,071,579 24,191,612 33,879,967
4|Mjete transporti - - - - - -
5|AAM te tjera 616,773 440,316 176,457 616,773 440,316 176,457
6|Ne proces - - - - -
Totali 79,271,322 24,828,999 54,442,323 | 109,997,667 37,939,229 72,058,438

W

Aktivet afatgjate materiale jane te inventarizuara dhe ne shogeri gjenden listat perkatese te inventarit, te detajuara sipas
grupeve me te dhenat per cdo aktiv per vleren fillestare (kosto historike), amortizimin e akumuluar dhe vleren e mbetur

me 31.12.2017

Per vitin 2017, me qene se shoqgeria nuk ka patur aktivitet nuk eshte Ilogaritur amortizim per aktivet afat gjate material

(]

w

Ativet biologjike a@ata/’, £ Nuk ka
Aktive afatgjata’jo materiale/ _ Nuk ka
AktivefatimoreiPspifanukka  [Nukka

\ \;; .
/ - .




DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 31.12.2017 31.12.2016
3 |Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit (Furnitore) 19,125,130 17,122,744
4 _|Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit 735,000 -
5_|Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq/shend. 294,247 250,183
6 |Te pagueshme per detyrime tatimore 2,817,796 1,612
22,972,173 17,374,539

- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit, perbehet nga detyrimet ndaj furnitoreve, gjendje me 31.12.2017.
Detyrimet jane te listuara sipas furnitoreve te vecante, te cilat disponohen ne shogeri.
- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore perbehet nga pagat e papaguara deri me 12.12.2017
(pagat e dhjetorit 2017), te cilat jane paguar ne janar 2018), dhe kontributet shogerore te deklaruara
per muajin dhjetor 2017 dhe te paguara ne janar 2018.
- Te pagueshme per detyrime tatimore perbehet nga TVSH dhe tatimi mbi pagat i deklaruar per muajin dhjetor 2017

Tatimi mbi fitimin

Tatimi paguar teper nga viti 2016 73,002
Tatim i parapaguar gjate vitit me keste 410,237
Tatimi i llogaritur ne fakt 93,334

Teprica per rimbursim 389,905

II' DETYRIMET AFATGJATA: 39.992,587 leke, jane Hua nga Raifeissen Bank, 3 milion euro.

IIl KAPITALI DHE REZERVAT
Totali i kapitalit dhe rezervave me 31.12.2017 ka ndryshime ne krahasim me gjendjen me 31.12.2016 ne madhesi
Keshtu shuma e kapitaleve te veta ne total eshte rritur per 139,782 leke, aq sa eshte edhe fitimi neto i vitit 2016.

Gjendja e kapitaleve te veta me 31.12.2017 eshte:

2017

2016

Kapitali i nenshkruar

121,634,000

121,634,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

BW N -

Rezerva te tjera

- Rezerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva te tjera

Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar

39,962,207 |-

32,458,529

Fitimi/ humbja e vitit

38,284 |-

7,503,677

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rre

Te dhena per llogaritjen e tatimit mbi fitimin

Fitimi i ushtrimit

131,618

Shpenzime te pa zbriteshme

490,610

- Udhetim e djeta

16,000

- Gjoba e penalitete

474,610

- Sistemem TVSH-je

Fitimi i tatueshem

622,228

Tatimi mbi fitimin

93,334

Shénime té tjera shpjegeuse

nuk behen rregullime, nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

81,710,077

Per Drejtimin e Njesise ERonomike

81,671,794

gullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat
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